
Министерство здравоохранения Мурманской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
(ГОБУЗ «Кольская ЦРБ») 

184381, Островский пер., д. 11, Кола г., Мурманской области 
Тел./факс: (8 1553) 3-32-76 e-mail: mail@kolacrb.ru 

ПРИКАЗ 

2017 г. № L£J 

«Об организации работы и повышении функциональной устойчивости ГОБУЗ 
«Кольская ЦРБ» в дни празднования Нового года с 01 по 08 января 2018 года» 

На основании приказа Минздрава Мурманской области от 20.12.2017г № 726 «О 
режиме работы государственных бюджетных и автономных учреждений в целях обеспечения 
оказания медицинской помощи населению Кольского района и ЗАТО Видяево, повышения 
устойчивости работы подразделений ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» в периоды проведения 
массовых мероприятий в праздничные и выходные дни в период с 01.01.2018 по 08.01.2018г., 
а также повышения готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график дежурств руководства в праздничные дни (Приложение № 1). 

2. Руководству ГОБУЗ «КОЛЬСКАЯ ЦРБ» проводить утренние конференции по приему 
дежурных бригад ежедневно в 08.00 в ординаторской хирургического отделения в 
соответствии с графиком дежурств Приложение №1. 

3. Подготовить проект приказа по медико-санитарному обеспечению населения в 
чрезвычайных ситуациях, в срок до 21.12.2016г. Ответственный: заместитель главного врача 
по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе 
Жлобич В.В. 

4. Довести до сведения заведующих структурных подразделений порядок взаимодействия 
с Территориальным Центром Медицины Катастроф «ГОБУЗ МОКБ им. П.А. Баяндина» в 
чрезвычайных ситуациях на врачебно-сестринской телеконференции 28.12.2016г. 
Ответственный: заместитель главного врача по медицинской части Фомин Е.А. 

5. Установить следующий график работы ЦРБ: 

01.01.2018г, 03.01.2018, 05.01.2018г, 07.01.2018г, 08.01.2018г - выходные праздничные дни; 

02.01.2018г, 04.01.2018г, 06.01.2018г - работа амбулаторно-поликлинических подразделений 
с 09.00 до 15.00. 

mailto:mail@kolacrb.ru




Прием вызовов для обслуживания на дому осуществлять с 09.00 до 12.00. 

Обслуживание вызовов на дому обеспечить с 12.00 до 15.00 

6. Заведующим структурными подразделениями ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» представить до 
28.12.2017г графики работы сотрудников в выходные и праздничные дни в соответствии с 
установленным ниже графиком дежурства амбулаторно-поликлинической службы. 

7. Оплату работникам, выходящим в выходные и праздничные дни, обеспечить в 
соответствии с требованиями трудового законодательства, работникам, желающим получить 
отгул за отработанное время, предоставить заявление на имя главного врача в течении первой 
рабочей недели января 2018г. 

8. Заведующим структурными подразделениями, совместно со старшими сестрами 
29.12.2017г. провести осмотр всех помещений подведомственных подразделений на предмет 
соблюдения противопожарного и санитарно-эпидемиологического режима. 

9. Старшим сестрам отделений сформировать на отделении резерв лекарственных 
препаратов и одноразового расходного материала из расчета работы на 7 дней. 

10. Установить график дежурства амбулаторно-поликлинической службы: 

Амбулатория ЗАТО Видяево: 

Дата Регистратура Прием 
специалистов 

Специалисты / 
кабинеты 

02.01.2018г 
09.00- 14.00 

приём вызовов с 09.00-
12.00 

09 .00- 12.00 
12.00.-14.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Фельдшер 
Врач-педиатр 

04.01.2018г 
09 .00- 14.00 

приём вызовов с 09.00-
12.00 

09 .00- 12.00 
12.00. -14.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Фельдшер 
Врач-педиатр 

04.01.2018г 09.00-12.00 Врач акушер-гинеколог 

04.01.20181 09.00-12.00 Зубной врач 

06.01.2018г 
09.00- 14.00 

приём вызовов с 09.00-
12.00 

09 .00 - 12.00 
12.00. -14.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Врач- терапевт 
Врач-педиатр 

Поликлиника п. Мурмаши: 

Дата Регистратура Прием 
специалистов Специалисты / кабинеты 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15 .00 

приём вызовов с 

09 .00- 12.00 
12.00.-15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Врач общей практики 
(терапевт) 

врач-педиатр 
09.00-12.00 

09 .00 - 12.00 
Стоматологический 

кабинет 





0 9 . 0 0 - 12.00 Хирургический кабинет 

04.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 
12.00.-15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Врач общей практики 
(терапевт) 

врач-педиатр 
04.01.2018г 

0 9 . 0 0 - 15.00 
приём вызовов с 

09.00-12.00 0 9 . 0 0 - 12.00 
Стоматологический 

кабинет 

04.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 Хирургический кабинет 

06.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

риём вызовов с 09.00-
12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 
12.00. -15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Врач общей практики 
(терапевт) 

врач-педиатр 
06.01.2018г 

0 9 . 0 0 - 15.00 
риём вызовов с 09.00-

12.00 0 9 . 0 0 - 12.00 
Стоматологический 

кабинет 

06.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

риём вызовов с 09.00-
12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 Хирургический кабинет 

Пациенты, обращающиеся 04.01.2018г. с острой зубной болью или требующие осмотра 
хирурга, направляются в поликлинику г. Кола. 

Пациентки, обратившиеся в праздничные рабочие дни и требующие осмотра гинеколога или 
требующие забора анализов или парентерального введения лекарственных средств направляются в 
женскую консультацию г. Кола. 

Поликлиника г. Кола: 

Дата Регистратура Прием специалистов Специалисты / кабинеты 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 15.00 Врач общей практики 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

09.00-11.00 
11.00.-15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Фельдшер доврачебного 
кабинета 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 0 9 . 0 0 - 12.00 

Женская консультация 
02.01.2018г 

0 9 . 0 0 - 15.00 
приём вызовов с 

09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 Хирургический кабинет 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 
Стоматологическое 

отделение 

02.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 Рентген-кабинет 

04.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 15.00 Врач общей практики 

04.01.2018г 
0 9 . 0 0 - 15.00 

приём вызовов с 
09.00-12.00 

09.00-11.00 
11.00. -15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Фельдшер доврачебного 
кабинета 04.01.2018г 

0 9 . 0 0 - 15.00 
приём вызовов с 

09.00-12.00 

0 9 . 0 0 - 12.00 Рентген-кабинет 

06.01.2018г 0 9 . 0 0 - 15.00 0 9 . 0 0 - 15.00 Врач общей практики 





приём вызовов с 
09.00-12.00 

09.00-11.00 
11.00.-15.00 

(обслуживание 
вызовов на дому) 

Фельдшер доврачебного 
кабинета 

09 .00- 12.00 Женская консультация 

09 .00- 12.00 Хирургический кабинет 

09 .00- 12.00 Стоматологическое 
отделение 

09 .00 - 12.00 Рентген-кабинет 

Детская поликлиника г. Кола: 

Дата Регистратура Прием специалистов Специалисты / 
кабинеты 

02.01.2018г 09.00- 14.00 

09 .00 - 12.00 Врач-педиатр 
02.01.2018г 09.00- 14.00 

12.00-14.00 Обслуживание вызовов 
на дому 

04.01.2018г 09.00- 14.00 

09 .00- 12.00 Врач-педиатр 

04.01.2018г 09.00- 14.00 
12.00-14.00 Обслуживание вызовов 

на дому 

06.01.2018г 09.00- 14.00 

09 .00- 12.00 Врач-педиатр 

06.01.2018г 09.00- 14.00 
12.00-14.00 Обслуживание вызовов 

на дому 

Другие амбулаторно-поликлинические подразделения ГОБУЗ «Кольская ЦРБ»: 

Дата 
Прием вызовов, 

прием пациентов 
Обслуживание 

вызовов на дому 
Специалисты / 

кабинеты 

02.01.2018г 09 .00- 12.00 12.00-15.00 Врач общей практики, 
терапевт, фельдшер 

04.01.2018г 09 .00- 12.00 12.00-15.00 Врач общей практики, 
терапевт, фельдшер 

06.01.2018г 09 .00- 12.00 12.00-15.00 Врач общей практики, 
терапевт, фельдшер 

11. Установить следующий порядок работы стационарных подразделений: 

11.1. Руководителям подразделений организовать работу стационарных подразделений в 
круглосуточном режиме для своевременного оказания медицинской помощи. 





11.2. Руководителям стационарных отделений обеспечить обход отделений 02.01.2018, 
04.01.2018г и 06.01.2018г, с 09.00 до 12.00 с оформлением клинических диагнозов по всем 
вновь поступившим пациентам. 

11.3. Приемное отделение, отделение анестезиологии и реанимации, рентген кабинет 
стационара, отделение скорой медицинской помощи, пищеблок работают без изменения 
режима работы. 

11.4. Свернуть в связи с сезонным снижением нагрузки на учреждение частично свернуть в 
период с 01.01.2017 по 08.01.2017г.г. в отделениях стационара посты среднего медицинского 
персонала: 1 пост в хирургическом отделении, 1 пост в отделении реабилитации, 1 пост в 
инфекционном отделении. 

11.5.01.01.2018, 03.01.2018, 05.01.2018, 07.01.2018, 08.01.2018 перевязки в чистой 
перевязочной, гнойной перевязочной хирургического отделения, в отделении анестезиологии 
и реанимации, организовать силами дежурной службы операционного блока, с 08.00. до 
14.00. 

11.6. Работу процедурных кабинетов организовать ежедневно с 08.00 до 14.00 силами 
медсестер хирургического и терапевтического отделений. 

12. Режим работы структурных отделений вспомогательных и диагностических служб 
установить следующий: 

12.1. Организовать работу клинико-диагностическая лаборатория ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» с 
08.00 до 13.00 на прием и обработку анализов 02.01.2018г ,04.06.2018 и 06.01.2018г. 

12.2. Организовать отправку биологического материала на исследование в лаборатории 
ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» 02.01.2018г, 04.01.2018г, 06.01.2018г. 

12.3. Направление на гистологические и патологоанатомические исследования 
осуществляется 04.01.2018г и 06.01.2018г. с 09.00-11.00. 

12.4. Заведующей ОЛФД Ковтунович E.JI. предоставить график дежурства на дому в 
состоянии готовности оказания экстренной медицинской помощи: врача эндоскописта и 
медицинской сестры кабинета эндоскопии и врача УЗД. График предоставить в отделение 
анестезиологии и реанимации и приемный покой до 28.12.2017г с указанием ФИО 
сотрудников, контактных телефонов и адреса фактического места жительства. Обеспечить 
дневную работу специалистов ОЛФД 02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 согласно 
приложения № 3. 

12.5. Старшему фельдшеру ОСМП Третьяк Л.А. обеспечить пополнение лекарственных 
препаратов и расходного материала бригад СПМ, проверку санитарно-гигиенических 
требований по работе бригад, с выходом на работу 02.01.2018г и 06.01.2018г с 09.00 до 12.00. 

12.6. Режим работы аптеки учреждения установить 4 января с 09.00-12.00. 

12.7. Установить дни работы медицинской канцелярии стационара 3 и 6 января с 09.00 до 
12.00. В остальные дни обеспечить, при необходимости, оформление документации на базе 
приемного отделения стационара. 

12.8. ЦСО организовать работу 04.01.2017 г с 08.00 до 15.00. АХО обеспечить доставку 
материала в указанный период. 





12.9. Сдачу и прием белья из прачечной (по согласованию) осуществлять 03.01.2017 и 
06.01.2017гг. 

13. Работу административно-хозяйственной службы, автохозяйства организовать в 
соответствии с утвержденным графиком. 

14. В целях обеспечения бесперебойного функционирования медицинских 
информационных систем установить на период праздников постоянное дежурство на 
телефоне специалистов организационно-методического отдела согласно Приложению № 2 к 
настоящему приказу. 

15. Работу гардеробных комнат всех структурных подразделений Государственного 
областного бюджетного учреждение здравоохранения «Кольская центральная районная 
больница», за исключением стационара г. Кола, пер. Островского, 11, в период с 01.01.17 г. 
по 08.08.18 г. прекратить. 

16. Руководителям амбулаторно-поликлинических подразделений, разместить 
информацию для населения о работе в новогодние каникулы на информационных стендах. 

17. Главному бухгалтеру Курагиной Е.А., обеспечить оплату работы в праздничные дни в 
соответствии с ст. 153 ТК РФ и поданными графиками (Приложение 2, 3). 

Главный врач 

ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» А.Е. Корсаков 

Рассылка: 

В дело. 
ВОМО. 
Руководителям всех структурных подразделений 

Исполнитель Фомин Е.А. 
+7(921)725-29-94 





« У Т В Е Р Ж Д А Ю » 

Главный врач 
Г й Б У З «Кольская ЦРБ» 

/ А.Е. Корсаков 
20 г. 

Приложение №1 

Дата Ф.И.О. Должность Мобильный 
29. 12.2017 Фомин Евгений 

Александрович 
Заместитель главного 
врача по медицинской 
части 

+79217252994 

30.12.2017 Гришко Борис 
Васильевич 

Заместитель главного 
врача по медицинскому 
обслуживанию 
населения района 

+79212787920 

31.12.2017 Корсаков Александр 
Евгеньевич 

Главный врач +79600209909 

01.01.2017 Корсаков Александр 
Евгеньевич 

Главный врач +79600209909 

02.01.2017 Гришко Борис 
Васильевич 

Заместитель главного 
врача по медицинскому 
обслуживанию 
населения района 

+79212787920 

03.01.2017 Гришко Борис 
Васильевич 

Заместитель главного 
врача по медицинскому 
обслуживанию 
населения района 

+79212787920 

04.01.2017 Фомин Евгений 
Александрович 

Заместитель главного 
врача по медицинской 
части 

+79217252994 

05.01.2017 Фомин Евгений 
Александрович 

Заместитель главного 
врача по медицинской 
части 

+79215110019 

06.01.2017 Гришко Борис 
Васильевич 

Заместитель главного 
врача по медицинскому 
обслуживанию 
населения района 

+79212787920 

07.01.2017 Корсаков Александр 
Евгеньевич 

Главный врач +79600209909 

08.01.2017 до 
09.00. 
09.01.2017г 

Фомин Евгений 
Александрович 

Заместитель главного 
врача по медицинской 
части 

+79217252994 





« У Т В Е Р Ж Д А Ю » 

Главный врач 
УЗ «Кольская ЦРБ» 

/ А.Е. Корсаков 
20 г. 

Приложение № 2 

График дежурства сотрудников организационно-методического отдела 

Дата ФИО Должность № телефона 
02.01-05.01.2018 г. Кучерянова Ирина 

Олеговна 
Заведующий 

организационно-
методического 

отдела 

+79318051597 

03.01-05.01.2018 г. Парфёнова Ольга 
Васильевна 

медицинский 
статистик 

+79062866716 

02.01.2018 
05.01.2018 
06.01.2018 

Рыннов Алексей 
Николаевич 

Инженер электрик 1 
категории 

+79633583135 

03.01.2018 
04.01.2018 
06.01.2018 

Малышев Анатолий 
Игоревич 

Инженер 
программист 1 

категории 

+79210403427 

04.01.2018 
05.01.2018 
06.01.2018 

Игнатенко Анатолий 
Вячеславович 

Администратор 
вычислительной 

сети 

+79210405316 

04.01.2018 
05.01.2018 
06.01.2018 

Лешуков Максим 
Сергеевич 

Администратор 
вычислительной 

сети 

+79210405316 

04.01.2018 
06.01.2018 

Дроздович 
Ольга Михайловна 

Ведущий инженер +79633607864 

04.01.2018 
06.01.2018 

Климова Наталья 
Викторовна 

Техник +79210407281 

06.01.2018 Стукалова Наталья 
Георгиевна 

Инженер I категории +79522940400 

04.01.2018 Путря Ольга Сергеевна Делопроизводитель +79210405287 





«УТВЕРЖДАЮ» 

/ 
Главный врач 

О Б У З «Кольская ЦРБ» 
/ А.Е. Корсаков 

20 г. 
Приложение № 3 

График работы подразделений в период с 01.01.2018г. по 08.01.2018г. 

Отделение скорой медицинской и неотложной помощи 
03.01.2018, 06.01.2018 
Денисенко Г.Н.- заведующая отделением 

02.01.2018, 06.01.2018 
Третьяк Л.А.- старший фельдшер отделения 

03.01.2018, 05.01.2018 
Тюрдью С.А.- медицинский регистратор 

04.01.2018, 05.01.2018 
Стовбенко Е.И.- кастелянша 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Фролова С.Ю.- уборщица поста СМНП пгт Кильдинстрой 

Шевченко Г.Н.- уборщица поста СМНП пгт Мурмаши 

Талдыкина Л.М. -уборщица поста СМНП ЗАТО Видяево 
Административно-хозяйственное отделение 
Охранники, лифтеры, гардеробщицы, диетсестры, повара и рабочие кухни в 
выходные и праздничные дни работают согласно предоставленных графиков и 
табелей 
Автохозяйство 
02.01.2018 

Гаврилов А.В.- водитель амбулатории п.г.т. Кильдинстрой 
Разоренов С.А.- водитель поликлиники г. Кола 
Задорин A.M.- водитель поликлиники п.г.т. Мурмаши 
Данилов Ю.В.- начальник гаража 
04.01.2018 

Гаврилов А.В.- водитель амбулатории п.г.т. Кильдинстрой 
Аксентьев М.А.- водитель педиатрического отделения поликлиники г. Кола 
Корепин А.С,- водитель поликлиники г. Кола 
Лукин Е.А.- водитель поликлиники п.г.т. Мурмаши 
Бильдь Е.В.- диспетчер гаража 
Данилов Ю.В.- начальник гаража 
06.01.2018 

Гаврилов А.В.- водитель амбулатории п.г.т. Кильдинстрой 
Михаськов Н.В.- водитель педиатрического отделения поликлиники г. Кола 
Смирнов А.В.- водитель поликлиники г. Кола 
Лукин Е.А.- водитель поликлиники п.г.т. Мурмаши 
Бильдь Е.В.- диспетчер гаража 
Данилов Ю.В.- начальник гаража 

09.00-12.00 

09.00-12.00 

08.00-12.00 

08.00-12.00 

09.00-12.00 

09.00-12.00 
09.00-12.00 

09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 

09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 

09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 

ЦСО 
02.01.2018, 06.01.2018 



Киселева А.Н.- медицинский дезинфектор 08.00-15.00 
04.01.2018 
Свирипова С.А,- старшая медицинская сестра отделения 08.00-15.00 
Рыбачек И.В.- стерилизаторщик препаратов и материалов 
Родионова Е.М. - стерилизаторщик препаратов и материалов 

08.00-15.00 
Рудакова Т.А. - стерилизаторщик препаратов и материалов 

08.00-15.00 
Инфекционное отделение 
02.01.2018,04.01.2018, 06.01.2018 
Бажина Г.Н.- заведующий отделением 
04.01.2018 

08.00-14.00 

Селезнёва Н.И.- старшая медицинская сестра 
04.01.2018 
Вяткина С.В.- кастелянша 

08.00-11.00 

08.00-
11.00 

Отделение общей терапии 
02.01.2018 
Смоленская Т.Н.- заведующий отделением 08.00-14.00 
Луцкий Е.И. - врач-невролог 08.00-14.00 
Миккуева С.Н. - старшая медицинская сестра 08.00-11.00 
04.01.2018 
Качалова А.П.- врач-терапевт 08.00-14.00 
Луцкий Е.И. - врач-невролог 08.00-14.00 
Трегубова А.В.- кастелянша 
05.01.2018 
Трегубова А.В.- кастелянша 
06.01.2018 

08.00-12.00 

08.00-12.00 

Смоленская Т.И.- заведующий отделением 08.00-14.00 
Качалова А.П.- врач-терапевт 08.00-14.00 

Отделение анестезиологии и реанимации 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2016 
Кузьменко В.К.- заведующий отделением 
04.01.2018 
Ворошень Е.Н.- старшая медицинская сестра 

09.00-13.00 

09.00-13.00 
02.01.2018, 06.01.2018 
Титова Н.Л.- кастелянша 08.00-12.00 
04.01.2018 
Титова Н.Л.-мойщица посуды лаборатории ОАР 08.00-14.00 
Хирургической отделение 
01.01.2018 
Бециву Ю.О.- процедурная медсестра 
02.01.2018 

08.00-14.00 

Смирнов А.В.- врач-хирург 08.00-12.00 
Лозовская Л.Н.- старшая медсестра 08.00-12.00 

Овчарова А.Ю.- процедурная медсестра 08.00-14.00 

Жирнова О.Ю. -перевязочная медсестра 08.00-14.00 

Щепетова А.В. - санитарка перевязочная 08.00-14.00 

03.01.2018 
Лозовская Л.Н.- процедурная медсестра 08.00-14.00 

04.01.2018 
Пупцев А.А.- врач-хирург 08.00-12.00 

Лозовская Л.Н.- старшая медсестра 08.00-12.00 

Бециву Ю.О.- процедурная медсестра 08.00-14.00 

Суконкина Н.А.- перевязочная медсестра 08.00-14.00 



Козылева О.Ю.- санитарка перевязочная 08.00-14.00 
05.01.2018 
Харева Г.Г.- процедурная медсестра 08.00-14.00 
Дмитрук Л.И.- кастелянша 08.00-11.00 
Вохминов А.Н. - заведующий отделением 08.00-12.00 
Лозовская Л.Н.- старшая медсестра 08.00-12.00 
Суконкина Н.А.- перевязочная медсестра 08.00-14.00 
Стрелкова А.Н.- процедурная медсестра 08.00-14.00 
Козылева О.Ю.- санитарка перевязочная 08.00-14.00 
07.01.2018 
Лозовская Л.Н.- процедурная медсестра 08.00-14.00 
08.01.2018 
Бециву Ю.О.- процедурная медсестра 08.00-14.00 
Клинико-диагностическая лаборатория 
02.01.2018 
Рязанцева М.В.- заведующий отделением 09.00-14.00 
Гавриленко И.С.- биолог 09.00-14.00 
Непеина Е.Ю.- биолог 08.00-13.00 
Герасимова Н.А. - фельдшер-лаборант 08.00-12.00 
Полякова О.В.- медицинский регистратор 08.00-13.00 
Каскевич Е.В.- мойщик 08.00-13.00 
Бактериологическая лаборатория 
Кищенко М.К.- биолог 08.00-13.00 
Гончаренко А.В.- биолог 08.00-13.00 
Коновалова О.А.- медицинский регистратор 08.00-13.00 
Горчакова B.C.- уборщик 08.00-13.00 
Попок М.В.- мойщик 08.00-13.00 
04.01.2018 
Новикова Л.Ф. - врач-лаборант 09.00-14.00 
Смелова В.Р.- биолог 09.00-14.00 
Непеина Е.Ю. - биолог 08.00-13.00 
Киссер В.А.- биолог 08.00-12.00 
Соломахина Ю.В.- медицинский регистратор 08.00-13.00 
Савина И.Н.- мойщик 08.00-13.00 
Бактериологическая лаборатория 
Кищенко М.К.- биолог 08.00-13.00 
Курий Е.В.- фельдшер-лаборант 08.00-13.00 
Коновалова О.А,- медицинский регистратор 08.00-13.00 
Попок М.В.- мойщик 08.00-13.00 
06.01.2018 
Пестерева Н.Е.- биолог 09.00-14.00 
Непеина Е.Ю. - биолог 08.00-13.00 
Емашкина В.И.- лаборант 08.00-13.00 
Полякова О.В.- медицинский регистратор 08.00-13.00 
Савина И.Н.- мойщик 08.00-13.00 
Бактериологическая лаборатория 
Кищенко М.К.- биолог 08.00-13.00 
Курий Е.В.- фельдшер-лаборант 08.00-13.00 
Катаева Д.Н.- биолог 08.00-13.00 
Горчакова B.C.- уборщик 08.00-13.00 

Отделение ЛФД 
02.01.2018 
Серебряков Л.Е.- врач-рентгенолог 09.00-12.00 
Музыка М.Ф.- санитарка рентгенкабинет 09.00-12.00 
Мухина Н.В.- рентгенлаборант (поликлиника г. Кола) 09.00-12.00 



Мельникова О.М.- санитарка рентгенкабинет (поликлиника г. Кола) 
Бевзюк Е.Н.- врач ФД 
Чурсина Н.М. -медсестра ФД 
04.01.2018 
Ковязина Н.В.- врач УЗИ 
Богданова З.Н.- медсестра УЗИ 
Антишина С.А.- врач-эндоскопист 
Рогозина И.Н.-медсестра кабинета эндоскопии 
Кондрашова Г.В- санитарка кабинета эндоскопии 
Бурмистрова И.Ю.- медицинский регистратор 
Крайникова Т.С.- врач-рентгенолог (поликлиника г. Кола) 
Петровская И.В.- рентгенлаборант (поликлиника г. Кола) 
06.01.2018 

Музыка М.Ф.- санитарка рентгенкабинет 
Крайникова Т.С.- врач-рентгенолог 
Мартынкина Л.С.- рентгенлаборант (поликлиника г. Кола) 
Мельникова О.М.- санитарка рентгенкабинет (поликлиника г. Кола) 
Вохминова Н.М. врач ФД 
Беляева Г.М. - медсестра ФД 
Поликлиника г. Кола 
02.01.2018 

Мазур И.Н.- администратор регистратуры 
Холод Н.И.- администратор страхового стола 
Смирнова О.А. - фельдшер доврачебного кабинета 

Короткова Ю.Г.- врач общей практики 
Никишина A.M.- участковая медсестра 
Исламов М.Б.- врач-хирург 
Гробовская Т.А,- медсестра врача-хирурга 
Суслова Н.П.- медсестра перевязочная 
Кучинскайте Е.И.- врач-стоматолог 
Денисенко В.В.- медсестра врача-стоматолога 
Полетаева Т.Ю. - уборщица стоматологического отделения 
Гладченко Е.Н. - врач-гинеколог 
Маркова З.Ф.- акушерка 
Баринова Т.В.- администратор регистратуры женской консультации 
Платонова A.J1.- уборщица 
Беликова С.В.- уборщица служебных помещений 
Лазовская В.И,- уборщица служебных помещений 
04.01.2018 
Шашерина И.Н. - администратор регистратуры 
Кочеткова А.Р.- фельдшер доврачебного кабинета 

Аксенова Е.П.- врач общей практики 
Гафурова С.М.- участковая медсестра 
Чебыкин Г.В.- уборщик служебных помещений 
Дедейко М.В.- уборщик служебных помещений 
06.01.2018 

Самусева Т.С.- администратор регистратуры 
Коваль А.С.- администратор страхового стола 
Прокопенко С.А,- фельдшер доврачебного кабинета 

09.00-12.00 
09.00-12.00 
08.00-12.00 

09.00-
09.00-
09.00-
09.00-
09.00-
09.00-
09.00-
09.00-

12.00 

12.00 

12.00 

12.00 

12.00 

12.00 

12.00 

12.00 

09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 

09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-12.00 (приём) 
12.00-15.00 
обслуживание вызовов 
на дому 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-12.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 

09.00-15.00 
09.00-12.00 (приём) 
12.00-15.00 
обслуживание вызовов 
на дому 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-15.00 

09.00-15.00 
09.00-15.00 
09.00-12.00 (приём) 
12.00-15.00 



обслуживание вызовов 
на дому 

Кудайбердиева М.Ш. -врач общей практики 09.00-15.00 
Новокрещенова И.В. -участковая медсестра 09.00-15.00 
Исламов М.Б. -врач-хирург 09.00-12.00 
Гробовская Т.А.- медсестра врача-хирурга 09.00-12.00 
Онойченко И.Н.- медсестра перевязочная 09.00-12.00 
Галеева Е.Ю.- врач-стоматолог 09.00-12.00 
Садкова J1.H.- медсестра врача-стоматолога 09.00-12.00 
Целищева И.Н.- уборщица стоматологического отделения 09.00-12.00 
Смалюх Л.В.- врач-гинеколог 09.00-12.00 
Хисяметдинова Р.М.-акушерка 09.00-12.00 
Баринова Т.В.- администратор регистратуры женской консультации 09.00-12.00 
Платонова А.Л.- уборщица 09.00-12.00 
Беликова С.В.- уборщица служебных помещений 09.00-15.00 
Зубрилина М.Д.- уборщица служебных помещений 09.00-15.00 

Педиатрическое отделение поликлиники г. Кола 
02.01.2018 
Данильченко В.И,- участковый врач- педиатр 09.00-12.00 
Савенкова И.А.- участковая медсестра врача педиатра 09.00-12.00 
Туркеева Е.А.- администратор регистратуры 09.00-14.00 
04.01.2018 
Михайлова В.В.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Хруцкая Ю.Н.- участковая медсестра врача педиатра 09.00-12.00 
Луста С. А.- администратор регистратуры 
06.01.2018 

09.00-14.00 

Баркалова A.M.- участковый врач- педиатр 09.00-12.00 
Трошкина О.В.- участковая медсестра врача педиатра 09.00-12.00 
Туркеева Е.А.- администратор регистратуры 09.00-14.00 
Поликлиника п.г.т. Мурмаши 
02.01.2018 
Комарова И.В.- врач общей практики 09.00-12.00 
Уварова Т. А,- участковая медсестра терапевта 09.00-12.00 
Жаворонкова Т.Н. - медсестра терапевта 09.00-12.00 
Трофимова Л.Е.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Лисиенко С.В.- участковая медсестра педиатра 09.00-12.00 
Донцова A.M.- администратор регистратуры 08.00-12.00 
Канделяброва Н.В.- зубной врач 09.00-12.00 
Кондратикова Л.А.- медсестра 09.00-12.00 
Медведева Е.А.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
Михайлина Ю.В.- администратор регистратуры 08.00-12.00 
Кудайбердиев Ы.О.- врач-хирург 09.00-12.00 
Гуд О.В.- медсестра перевязочная 09.00-12.00 
Вернева Е.Н.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
04.01.2018 
Матвиенко Н.В.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Дайнеко Л.А.- участковая медсестра терапевта 09.00-12.00 
Жаворонкова Т.И.- медсестра терапевта 09.00-12.00 
Русакова Э.Ш.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Грудева Н.В.- участковая медсестра педиатра 09.00-12.00 
Самохвалова В.Н.- администратор регистратуры 08.00-12.00 

Сергиенко B.C.- зубной врач 09.00-12.00 

Коровина М.А.- медсестра 09.00-12.00 

Медведева Е.А.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 

Мальдзигова А.А.- администратор регистратуры 08.00-12.00 



Кудайбердиев Ы.О.- врач-хирург 09.00-12.00 
Гуд О.В.- медсестра перевязочная 09.00-12.00 
Вернева Е.Н.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
06.01.2018 

Хисматулин А.К.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Валяева М.Д.- участковая медсестра терапевта 09.00-12.00 
Жаворонкова Т.И.- медсестра терапевта 09.00-12.00 
Русакова Э.Ш.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Гришина М.Н. -участковая медсестра педиатра 09.00-12.00 
Донцова A.M.- администратор регистратуры 08.00-12.00 
Кузьмина Е.Г.- врач-стоматолог 09.00-12.00 
Кондратикова Л.А.- медсестра 09.00-12.00 
Медведева Е.А.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
Кудайбердиев Ы.О.- врач-хирург 09.00-12.00 
Гуд О.В.- медсестра перевязочная 09.00-12.00 
Вернева Е.Н.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
Степанова С.А. - администратор регистратуры 08.00-12.00 
Исметуллова А.Н.- уборщица служебных помещений 08.00-12.00 
Амбулатория п.г.т. Кильдинстрой 
02.01.2018 

Хараш JI.И,- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Гетьман Е.Ф.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Спиридонова Е.В.- администратор регистратуры 09.00-14.00 
Кузнецов В.А.- уборщик территории 10.00-13.00 
04.01.2018 
Хараш Л.И.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Смирнова О.В.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00 
Потапова С.А- администратор регистратуры 09.00-14.00 
Кузнецов В.А.- уборщик территории 09.00-12.00. 
06.01.2018 

Суровая Н.В.- врач общей практики 09.00-12.00 
Смирнова О.В.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00. 
Спиридонова Е.В.- администратор регистратуры 09.00-14.00 
Кузнецов В.А,- уборщик территории 09.00-12.00. 
п. Шонгуй 
02.01.2018 

Ильина К.А.- фельдшер 09.00-12.00. 
Вельмякина З.А.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
04.01.2018 
Ильина К.А,- фельдшер 09.00-12.00. 
Вельмякина З.А.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
06.01.2018 
Ильина К.А.- фельдшер 09.00-12.00. 
Третьяк О.Е.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Астафьева Н.Д.- уборщица служебных помещений 09.00-12.00. 
Амбулатория с. Междуречье 
02.01.2018 

Велигура М.В. - фельдшер 09.00-12.00 
Волохова Л.В.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
04.01.2018 
Велигура М.В. - фельдшер 09.00-12.00 
Сорокина Т.С. - медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
06.01.2018 
Гуцу П.С.- врач общей практики 09.00-12.00 
Галова Н.И.- медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Амбулатория п. Пушной 



02.01.2018 

Кожина О.С.- врач-терапевт 09.00-12.00 
Бубнова Н.А.- медсестра участковая врача-терапевта 09.00-12.00 
04.01.2018 

Кожина О.С.- врач-терапевт 09.00-12.00 
Бубнова Н.А.- медсестра участковая врача-терапевта 09.00-12.00 
06.01.2018 

Пантюшенкова Е.В.- фельдшер 09.00-12.00 
Бубнова Н.А.- медсестра участковая врача-терапевта 09.00-12.00 
Амбулатория п. Зверосовхоз 
02.01.2018 

Слепцова Ю.В.- врач общей практики 09.00-15.00 
Школа М.Н. - медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Рыжкова Л.Н.- уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
04.01.2018 
Слепцова Ю.В.- врач общей практики 09.00-15.00 
Школа М.Н. - медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Астраткова Л.Н. -уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
06.01.2018 

Слепцова Ю.В.- врач общей практики 09.00-15.00 
Школа М.Н. - медсестра врача общей практики 09.00-12.00 
Рыжкова Л.Н.- уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
Амбулатория п.г.т. Молочный 
02.01.2018 

Бранчук А.В. - участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Чикизова А.В.- участковая медсестра врача-педиатра 09.00-12.00 
Баранова С.Ю.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Краснова Н.И.- участковая медсестра врача-терапевта 09.00-12.00 
Анохина Г.В.-администратор регистратуры 08.00-14.00 
Журавлева Н.Ф.- уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
04.01.2018 
Бобылева А.А.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Варакина Г.В.- участковая медсестра врача-педиатра 09.00-12.00 
Тяпков Н.А.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Гудкова З.В.- участковая медсестра врача-терапевта 09.00-12.00 
Анохина Г.В.-администратор регистратуры 08.00-14.00 
Журавлева Н.Ф.- уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
06.01.2018 

Бранчук А.В. - участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Чикизова А.В.- участковая медсестра врача-педиатра 09.00-12.00 
Баранова С.Ю.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Гудкова З.В.- участковая медсестра врача-терапевта 09.00-12.00 
Анохина Г.В.-администратор регистратуры 08.00-14.00 
Артамонова В.И. - уборщик служебных помещений 10.00-13.00 
Амбулатория с. Тулома 
02.01.2018 

Арутюнова М.А.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Вершинина А.В.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Телепнева И.В.- фельдшер 09.00-12.00 
Долинская Ю.В.- администратор регистратуры 08.00-14.00 
04.01.2018 
Арутюнова М.А.- участковый врач-терапевт 09.00-12.00 
Вершинина А.В.- участковый врач-педиатр 09.00-12.00 
Телепнева И.В.- фельдшер 09.00-12.00 
Долинская Ю.В.- администратор регистратуры 08.00-14.00 
Арутюнов А.Л.- рабочий по зданию 09.00-12.00 



06.01.2018 

Арутюнова М.А.- участковый врач-терапевт 
Вершинина А.В.- участковый врач-педиатр 
Телепнева И.В.- фельдшер 
Долинская Ю.В.- администратор регистратуры 

Амбулатория п.г.т. Туманный 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Иванов Е.А.- фельдшер 
Юрова О.Е.- администратор регистратуры 
Городская больница п. Верхнетуломской 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Шокиров Н.Ш.- врач общей практики 
Иванова Н.Н.-медицинская сестра врача общей практики 
Антюхова О.Е.-завхоз 
Дубровина М.В.- кастелянша 

Фельдшерско-акушерский пункт с. Ура-Губа 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Шкильнюк О.О.- фельдшер 
Фельдшерско-акушерский пункт с. Териберка 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Лысенко И.И.- врач общей практики 
04.01.2018 
Симоненко Т.П.- медсестра врача общей практики 
06.01.2018 

Новоселова Т.В.- заведующая ФАП 
Фельдшерско-акушерский пункт с. Лопарское 
02.01.2018, 04.01.2018, 06.01.2018 
Рассадина А.Х.- фельдшер 


